Obicis , corisensu Homboni de Falavo,

consulis iu stitiae Cremonae, ad solven-

dum debita Odolini, vendit ad alodium

(salva veriditione primum facta a Rogerio

et conso rtibus, Bosio de Dovaria, com-

plurium peciarum terrae et mottae) pro-

curator i Bosii de Dovaria medietatem pro

indivi? ,0 tocius mottae et aedificiorum

super ipsa, et medietatem honorum cu-riae, et medietatem pro indiviso peciarum

terrae prope mottam et longe, pretio 30

libv. imp.

Id. Ottabelina f. q. Pacis de Obicis

.de Rivarolo intus (consensu praedicti

consulis iustitiae et propinqnorum) rati-

ficat venditionem factam a Iuliano de

Rivarolo et filiis et Rogerio de Pace et

consortibus de Obicis, Bosio de Dovaria,

de tota motta et casamento quod est

supra, et de terris, honoribus - et ven-ditionem factam a Rogerio tutore Odolini

f. q. Pacis et fratris Ottabelinae, praedicto

Bosio.

802. — 1264 (1263 inc.), fcbr. 25, VII.

AG, id.

Bolonus de Orsulario, viciniae S. Geor-

gii, vendit ad alodium Bosio de Dovaria,

duodecim pecias terrae ad Calianum (una

est casamentia cum motta), et unam ca-

minatam copatam, pretio 3 librarum et

dimidjae imper pro iugero.
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1 ' ' ' 1 ' • •
8o3N. — 1264 (1263 tnc.) , fcbr. 27, VII.

AG, id.

Iacominus f. q. Rogerini de Biaquis ,
viciniae S. T\Ticolay, vendit ad alodium

Bosio de Dovaria domum suam in casa-mento de Biaquis, supra strata magna,

in dicta vicinia sive S. Michaelis novi ,

pretio 27 libr. imp.

804. '— 1264 (1263 inc.), mar. 2, VII.

AG,'id.

Copaduxius et "Rolandtnus de Copa-

duxiis, de burgo S. Stefani, vendunt ad

alodium Bosio de Dovaria unam domum,

in vicinia S. Sofiae , super cantono per

medium ecclesiae S. Sofiae, a monte par-

tibus stratae magnae, et medietatem pro

indiviso unius domus guastae, ibi iuxta,

pretio 32 libr. imper.

805. — 1264 inc., mar. 6, VII, in consilio

castri Trivillii. AG.

Petrus Otonus , Martinus Daybbrtis ,

Ambrosius Corda , consules , AmbrOsius

Bernonus , canevarius , et credenderii ,

constituunt Iacobum Tavanum, consulem,

et Iohannem de Agaziis, vizinum, nuncios

comunis ad reficiendum iuramentum fide-

litatis Bosio de Dovaria.

806. — - 1264 (1263 inc.),mar. -j.AG, Libcr

quartus imbrcviaturarnm Olivcrii not.

dc Salarolis.

Stefania uxor q. Leonardi de Tomato,

domum emptam a Iuliano de Capella in

vicinia S. Nicolay, in cantono Roberti,

in strata de Cornalcticis (cohaerent pal-

lacium mercatorum et via) , vendit, con-sensu consulis iustitiae Cremonae , mas-

sario mercadandiae, nomine eius , pretio

40 libr. imper,, et cedit omnia iura quae

contra heredes viri sui habebat.

807. — 1264 (1263 inc.), mar. 10, VII, in

castro lurcii. AG, id.

Sententia vicarii Bosii de Dovaria ' in

castro Iurcii super salario solvendo Bosio.

:) - ' 1!' • <. ■ . -(1) Consilium sapientum Nicolay de StefaruV et

Guacii de Multisdenariis iudicum et Agnelli de

Salarolis, super quaestione inter syndicos Lan-

franchi Parolae , Alberti Tayavenae , Ambroxii

Zayli et Lomelli Codemuli, de castro S. Georgii

seu de Urceis, et omnium qui erant in eo, fem-pore quo eligerunt prima vice Bositim de Dovaria

perpetuum rectorem (ut in carta syndacatus a. 1264,

ian. 12, VII) et advocatos eorum syndicoruni, ex

una parte — et procuratores Caziae de Griano,

Iacobi q. D. Graciadei de Martinengo, Gracioli

et Lanfranchi ablatici de ipso castro, et omnium

qui quondam fuerunt de parte extriliseca dicli

castri (ut in carta syndacatus a. 1264, ian. 7, VII)

ex altera pajte. .1

Dicebant intrinseci, quod, quuxn tempore ele-

ctionis Bosii, promissum fuerit solvere ei certuni

salarium, ut in carta a. 1258 inc. oct. 12, III, pars

quondam extrinseca debeat solvere partem con-

tingentem de salario Bosii ab a. 1258, oct. 12,

usque ad 1260, febr. 25, quod salariumest 5 (!) libr.

imp. bonae monetae Brixiae quolibet anno, quia

extrinseci erant et sunt de universitate de Urceis.

Contra dicebant et alegabant quondam extrin-seci, quod non debebant solvere salarium, quia

tempore electionis Bosii erant expulsi de dicto

castro, et baniti , et bofia fuerunt sibi ablata ab

intrinsecis. ltem quod qui fecerunt electionem non

erant universi, et non poterant promittere pro ex-

trinsecis; et dicebant electionem factam Bosii non

tenuisse, et intrinsecos amisisse ius ehgendi pote-

statem, existendo rebelles Brixiae, et quod baniti

erant pro eo, cum electionem fecissent, non de

voluntate comunis Brixiae ; quamvis electionem et

promissionem salarii postea factam de dicto D.

Bosio, sub anno 1261 cremonensi, in concordia per

ambas partes suprascriptas et comune et homines

de Urceis, fuerit de voluntate et cosciencia dicti

comunis Brixiae. Item quod electio Bosii non va-

luit quia non erat de iurisdictione Brixiae, etc.

Replicabant intrinseci, quod erant universitas

quando fecerunt electionem et promissionem sa-larii, et ideo valere; item quod qui remanserunt

in castro non erant baniti Brixiae ; item quod qui

exiverunt non fuerunt baniti ipsius castri, sed exi-

verunt propria voluntate.

Consilium praedictorum sapientum et iudicum

est, electionem et promissionem valuisse et valere,

et universitatem debere compelli ad solvendum

salarium, usque ad decem dies proximos, salvo si

requirentur aliqui fuLsse baniti castri tenipore ele-ctionis et bona eorum venisse in comune dict castri.

Ita igitur Martinus.Guazina, vicarius et assessor

Bosii de Dovaria in castro Jurcii, in consitk) cre-

dendorium supra palacio Urceis , praesentibus

duabus partibus, sententiavit et pronunciavit.

808. — 1264 (1263 inc.), mar. 11, VII.

. AG, id.

Cum Bosius de Dovaria investisset Al-(i) Quanto scgue, non e il documento integrale, ma un conipendio.
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bertum de Lurano, episcopatus perga-

mensis, procuratorem comunis et distri-

ctus Trivigii, de feudo suo in territorio

Trivigii, scilicet de decima et decimaria

et iure decimationis, eo pacto quod sin-gulis quinque annis, in perpetuum, co-

mune et homines a 14 annis supra reno-

vent sacramentum fidelitatis , prout con-

tinebatur in carta investiturae Oliverii

de Salarolis, 1259, apr. 10, II; et cum

dictus Albertonus iurasset fidelitatem ;

Iacobus Tavanus, consul dicti loci, et

Iohannes de Agazis , vicinus , syndici

Trivigii, petunt renovationem investiturae.

Bosius reinvestit eos de praedicto

feudo, et ipsi iurant fidelitatem, tamquam

vassalli domino ; praeterea iurant se fa-

cturos quod» usque ad 15 dies, homines

a 14 annis supra renovabunt sacramen-tum fidelitatis.

Testes, Nicolaus et Petrus de Nupciis,

Osbertinus de Nigro, Aymus de Mona-

cha, Leonus de Fabis.

8o9. — 1264 inc., mar. iq, VII, in publica

concioUc Trivillii. AG.

Consules et massarius et homines Tri-

vilii iurant fidelitatem Bosio de Dovaria.

810. — 1264 (1263 inc.),mar. 24, VII. A G,

Libcr quartus imbrcviaturarum Olivcrii

riot. dc Salarolis.

Bertholameus f. q. Gabrielis de Dovaria

vendit, ad alodium , Bosio de Dovaria ,

terciam partem quartae partis pro indi-viso unius domus, in Mercato coperto, in

vicinia S. Trinitatis (cohaercnt Bosius ,

via, etc.), pretio 50 sold. imper.

811. — 1 264, apr. 8 , VII. A G , Libcr

scxtus imbrcviaturarum Olivcrii not. dc

Salarolis. .

Bosius de Dovaria constituit Saviolum

de Bosolis procuratorem ad commutatio-

nem terrarum faciendam cum ecclesia

S. Dognini de Caliano, plebatus plebis

litterarum Iohannis (1).

812. - 1264, apr. 10, VII. AG, id.

Andriolus et Henrighinus (maior 14

annorum) filii q. Iohannisboni de Orilia,

de cantone Ariberti, cum noticia propin-

quorum, vendunt ad alodium massario

mercadandiae Cremonae, nomine Bosii de

Dovaria potestatis mercadandiae et mer-cadandiae, peciam terrae casatae (iuxta

aliam domum mercadandiae), et medieta-

tem pro indiviso domus, quae erat com-munis venditorum et Gabrielis de Cor-

naleticis, in vicinia cantoni Riberti , in

strata de Cornaleticis, pretio 125 libr. imp.

Apr. 15. Gabriel f. q. Bertholoti de

Cornaleticis vendit aliam medietatem eius-

dem domus venditae ab Andriolo de Ori-lia, pretio 25 libr. imp. certis pactis et

conditionibus.

813. — 1264, apr. 11, V/I. AG, id.

Tebaldus et Frogerius et Iacominus

filius q. Henrici de Oscasale , nomine

quoque Oliverii consortis sui, investiunt,

tamquam de feudo avito et antiquo, Ol-

defredum f. q. Anselmi de Advocatis, et

Albertum Caspam de Cumignano, et Lau-

rencium et Albertum de Medaliis, et Pe-

trum de Orlando, et Teotaldum de Ra-

scazo, et Campionum Madhellam, de loco

Cumignani, de decima curtis Cumignani,

detracta quarta parte contingente eccle-

siis ; et promittunt eos non appellare

vassallos,' nec pares curiae , nec sacra-mentum fidelitatis petere.

814. — 1264, apr. 15, VII. AG, id.

Cum in quaestione inter , Castelanum

Pesanugolam et fratres et nepotes, ex

una, et Lanfranchum de Vilanova, ex

altera, lata fuisset sententia per iudicem

Bosii de Dovaria in Soncino, et ipsi ap-

pellassent ad Bosium, Bosius delegat ad

placitum alium iudicem suum in Soncino.

815. — 1264, apr. 26, VII. AG, id.

Dalfinetus f. q. Dalfini de Grecis mar-

(1) II libro sesto dei Protocolli del Salaroli, comincia col

1264, aprile 1, VII, c terminacol 1264. ottobre 31, VIII. Nella

prima pa^ina leg^esi : « In nomine Domini nostri Yeshu Christi.

Liber inibrevialurarum Qllveriii filii condam Ferarie de Sala- !

rolis, de vicinia S. Lucie, actus anno abincaruatione MCCLXIV,

indictione VII, tempore po1estacie nobilis viri D. Guidonis

inarehionis Pelaviciui, secunda vice potestatis comunis Cre-

monc. .
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chio facit finem Bosio de Dovaria, no-mine quoque heredis q. Girardi Muschae

de Dovaria ct hercdis q. Symonis de Do-varia, et .nomine Giroldi de Dovaria, de

224 libris infort. Cremonae, quod dena-

rios Girardus Clocaferrus de Dovaria ,

parabola Bosi, et Girardus Symo et Gi-

roldus promiserant dare Mariae matri

suprascripti Dalfineti , nomine et vice

Dalfineti , et Pclavixini eius fratris, ex

causa mutui.

816. — 1264, apr. 30, VII. AG, id.

Berniolus f. q. Pctri de Biacquis et

ablaticus q. Lanfranchi de Biaquis, et Ol-

defredus f. q. Lanfranchi, viciniae S. Ni-colay, consensu propinquorum , vendunt

ad alodium Bosio de Dovaria « unam

peciam terrc casate cum edificiis ligna-

minis et murorum insolaratam de duobus

solis, iacet in casamento magno de Bia-quis, cum stadiolo parietum quod est

supra strata per quam itur ad turres de

Ayroldis ; » item unam aliam peciam

terrae , quae sc tenct cum ipsa domo,

ct est in ipso casamento, cum medietate

spondae muri, etc. et de archavoltis ctc.

(cohaeret Bosius de Dovaria) , pretio 1 1

libr. imp.

Eodem die Guillelmus f. q. Dalfini de

Biaquis, ciusdem viciniae, vendit « unam

peciam terre casatc intravatam sine so-

lame » in eodem casamento, cum medie-tate spondae muri etc. et de archavoltis;

item duo partes pro indiviso alterius

peciae casatae, quae se tenet cum dicta

domo (cohacret domus olim Iacomi de

Biaquis et nunc Bosii) pretio 2 1 libr. imp.

Mad. 1. Lanfranchinus et Osbertinus

f. q. Marchi de Biaquis, ciusdem viciniae,

consensu propinquorum, vendunt terciam

partem pro indiviso unius peciae terrae

casamentiae vacuae, in codem casamento ;

item terciam partem pro indiviso alterius

peciae terrae casamentiae guasturae , in

eodem casamento, pretio 6 libr. imp.

Eodem die Bernerolus f. q. Rafaelis de

Biaquis, ablaticus q. Bernerii de Biaquis,

eiusdem viciniae, vendit terciam partem,

et item terciam partem, ut superius di-ctum cst, eodem pretio.

817. —. 1264, ma. 2, VII, Crcmonac. Dal-

1'Archivio storico siciliano, IV, 1878.

Fratres Umiliati Domus novae Crc-

mone, constituunt lacomum de Gherardis

ct Adamum Fionium arbitros , in lite

quam habent cum hominibus comunis

Patherni, super decima, decimaria et iuro

decimationis, quae pracdictus conventus,

tamquam possessor ccclesiae S. Nazarii

de Paterno, suam esse dicebat.

818. — 1264, mad. 3 dic sabati, VII. AG,

Libcr scxtus imbrcviaturarum Olivcrii

not. dc Salarolis.

Praeceptum Uberti marchionis Pelavi-

cini ut nullus porrigat litteras papalcs

contra aliquam personam civitatis et

districtus Cremonae, nec respondeat illis

i pro quibus dictae litterac fuerint impe-

tratae.

1 D. Ubertus illustris marchio Pelavicinus, per-petuus dominus et potestas Cremone, dixit voluit

et precepit et ordinavit quod nulla ecclesiastica

persona nec secularis persona, undecumque sit

I nec cuiuscumque condicionis sit, non debeat im-

I petrare litteras papales seu a curia romana con-

I tram aliquam personam ecclesiasticam nec secu-

larem civitatis et districtus Cremone, nec ipsas

litteras aportare nec eas presentare nec porigere

alicui ecclesiastice nec seculari persone civitatis

nec districtus Cremone, nec eis litteris aliquo seu

ingenio privatim nec palam uti nec operari?, et

quod nulla persona ecclesiastica nec secularis ci-vitatis et districtus Cremone presumat nec audeat

nec debeat asociare illas, nec se ingerere pro

teste vel pro testibus cum illis qui dictas litteras

porigere vellent, vel eis uti aliquo vel ingenio, et

quod nullus notarius presumat nec inde faciat in-

strumentum, et hoc sive speciali parabola ipsius

domini marchionis; et si quis contra fecerit nec

facere atentaverit, sive fuerit ecclesiastica persona

sive secularis, perdat pedem et sua bona omnia

publicentur comuni Cremone , arbitrio domini

marchionis. Et insuper dixit et precepit quod

nulla persona ecclesiastica nec secularis predicte

civitatis el districtus non presumat per se nec per

alios exire civitatem Cremone seu districtum, causa

respondendi et rationem faciendi illis pro quibus

dicte litere fuerint impetrate, et qui contrafecerit,

sive ecclesiastica persona fuerit, sive secularis.

aniittat omnia sua bona et ea publicentur co-

muni Cremone, et perpetuo per comune Cremone

baniatur. Et hoc ideni dominus marchio iniunxit

et precepit Ardizono de Medicis de Regio fami-

liari suo et ei comisit quod ipse ex parte ipsius

domini marchionis faciat cridari publice et preco-

nizari per civitatem Crcmone et suburbia minutim.
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Testes Tomaxinus tle Parento , Ugolinus de

Ragazola, Rizardus de Bayse , Conratlinus tle

Saccha, Petrus de Nigro, et Petrozolus notarius

de Regio.

819. — 1264, ma. 8, VII, Patcmi. Dalt'Ar-

chivio storico siciliatio, IV, 1878.

Homines comunis Paterni, in publica

concione, in platea eiusdem loci , a Io-

hanne Bono, vicario Abramini de Dova-

ria potestatis, coadunati, constituunt Ia-

comum de Gherardis et Adamum Fionium

arbitros in lite quam habent cum Humi-

liatis Domus novae Cremonae, super de-cima, decimaria et iurc decimationis ec-

clesiae S. Nazarii Paterni.

820. — 1 264 , mad. 1 3 , VII. A G , Libcr

scxtus imbrcviaturarum Olivcrii not. dc

Salarolis.

Bonacius de Cagaferris de Casali ma-

iore vendit ad alodium Bosio de Dovaria

domum in castro Casalismaioris , super

et iuxta plateam, a sero plateac , tab. 4

et dimidiae (cohacret Bosius) pretio 12

libr. imp.

821. — 1264, mad. 13, VII (Crcmonac).